ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH          Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

V/v phương án sắp xếp lại, xử
lý nhà, đất của Viện Kiểm sát

nhân dân thị xã Hoài Nhơn

     Kính gửi:
           - Sở Tài chính;

         - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 06/STC-QLGCS ngày

02/01/2023 về việc xử lý trụ sở làm việc cũ của Viện Kiểm sát nhân dân thị xã
Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với nội dung đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 06/STC-

QLGCS nêu trên về việc xử lý trụ sở làm việc cũ của Viện Kiểm sát nhân dân
thị xã Hoài Nhơn.

2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn rà soát lại nhu cầu sử dụng cơ sở nhà, đất
nêu trên để bố trí cho phòng ban, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND thị
xã Hoài Nhơn đảm bảo theo tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc quy
định tại Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ, Quyết
định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của UBND tỉnh; đồng thời, chỉ
đạo rà soát lại quỹ đất hiện có, có vị trí tương đồng với vị trí đất đã thu hồi và dự
kiến thu hồi của các hộ dân (do giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án Mở
rộng Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và giải phóng mặt bằng các nút giao
thông, các tuyến đường trọng điểm trên địa bàn phường Bồng Sơn) để bố trí tái
định cư cho phù hợp, trường hợp không còn quỹ đất tương đồng để bố trí tái
định cư cho các hộ dân nêu trên thì UBND thị xã Hoài Nhơn báo cáo UBND

tỉnh (thông qua Sở Tài chính) xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K14, K17.

     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

108 05 01